CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN BẮC HÀ
___________________

Số: 144/2024/CBTT-BHHC-TCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc
_______________________________

Lào Cai, ngày 15 tháng 03 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi: - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày

16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng

khoán, Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà thực hiện công bố thông tin báo cáo tài

chính năm 2023 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

1. Tên tổ chức:

- Mã chứng khoán: BHA

- Địa chỉ: Thôn Lùng Xa, xã Cốc Ly, huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai

- Điện thoại liên hệ/Tel: +84 214 6294668  Fax: +84 214 6268606

- Email: thanhluanvu155@gmail.com  Website: https://thuydienbacha.vn

2. Nội dung thông tin công bố:

-  BCTC năm 2023

            BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên  có

đơn vị trực thuộc);

            BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);

            BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kề

toán riêng).

- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối

với BCTC (đối với BCTC được kiểm toán năm 2023):

          Có                                                                              Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                                              Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán

từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm toán

năm 2023):

           Có                                                                             Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                                              Không

+ Lợi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của

kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

X

mailto:thanhluanvu155@gmail.com
https://thuydienbacha.vn/

                Có                                                                      Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

             Có                                                                        Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ

năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

              Có                                                                        Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

              Có                                                                        Không

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

15/03/2024 tại đường dẫn: https://thuydienbacha.vn

Tài liệu đính kèm:
- BCTC năm 2023;

- Văn bản giải trình CV số: 143/2024/CV-

BHHC-TCKT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

X

X

https://thuydienbacha.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

Mã chứng khoán: BHA

_____
Số: 143/2024/CV-BHHC-TCKT

Về việc giải trình biến động KQKD năm

2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________

Lào Cai, ngày 15 tháng  03  năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

  - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn công bố thông tin;

Căn cứ  Báo cáo tài chính năm 2022 ;

 Căn cứ  Báo cáo tài chính năm 2023;

Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà xin giải trình về lợi nhuận sau thuế TNDN, cụ

thể như sau:

Kết thúc năm 2023, lợi nhuận sau thuế TNDN của Công ty cổ phần thủy điện

Bắc Hà đạt: 107.691.742.854 đồng, giảm 30.16% so với năm 2022.

Khoản mục Năm 2023 Năm 2022 Tăng/Giảm

Số tiền %

Lợi nhuận trước thuế 112.727.796.228 167.811.639.451 -55.083.843.223 -32.82

Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ

307.776.844.027 368.712.524.675 -60.935.680.648 -16.53

Lợi nhuận gộp về

BH&CCDV

192.768.915.529 253.333.294.039 -60.564.378.510 -23.91

Doanh thu từ HĐ tài

chính

1.683.28.369 506.514.412 1.176.513.957 232.28

Chi phí tài chính 73.376.296.081 80.988.701.862 -7.612.405.781 -9.40

Lợi nhuận thuần từ

HĐKD

111.860.326.847 164.378.630.269 -52.518.303.422 -31.95

Lợi nhuận khác 867.469.381 3.433.009.182 -2.565.539.801 -74.73

Thuế TNDN 5.036.053.374 13.607.458.267 -8.571.404.893 62.99

Lợi nhuận sau thuế 107.691.742.854 154.204.181.184 -46.512.438.330 -30.16

Nguyên nhân lợi nhuận sau thuế giảm so với năm trước, doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ giảm, chi phí tài chính giảm. Trong đó doanh thu bán hàng và cung

cấp dịch vụ giảm là do lưu lượng nước trung bình về hồ năm 2023 thấp nên sản lượng

điện sản xuất ra giảm so với năm 2022

Trên đây là những nguyên nhân chính lợi nhuận sau thuế năm 2023 giảm so với

năm 2022.

Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà trân trọng báo cáo!

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu TCKT, TCHC.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

		2024-03-15T13:35:17+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN BẮC HÀ
	I am the author of this document